平成27年４月27日

 各  位

会 社 名 川重冷熱工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 乃村春雄

(JASDAQ コード番号 6414)

問 合 先 取締役企画室長 吉栖正尚

Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 6 ) 6 3 2 5 - 0 3 0 0

繰延税金資産の取崩し及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 31 日付で公布された税制改正に基づき、繰延税金資産の取崩しを行うとともに、平成 26

年５月14日に公表した平成27年３月期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）の通期業績予想を修正しました
ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の取崩しについて
 平成27年３月31日付で公布された「所得税法等の一部を改正する法律」及び「地方税法等の一部を改正する法律」
に基づき、平成27年４月１日以降に開始する事業年度に適用される法人税率等が引き下げられ、法定実効税率が変更
されることにより、繰延税金資産の取崩しを行い、法人税等調整額に１億６百万円計上いたします。

２． 平成27年３月期通期業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）
（金額単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,500 370 350 300 17円87銭

今回修正予想（Ｂ） 16,644 460 452 161 9円62銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △856 90 102 △139 －

増 減 率  （％） △4.9 24.3 29.1 △46.3 －

(ご参考)

前期実績(平成26年３月期) 16,773 408 471

404 24円08銭

３． 修正の理由

通期の業績予想につきましては、売上高は消費増税に伴う前倒し需要の影響などにより、機器販売が計画まで伸長
せず、前回予想を下回る見込みであります。
利益面では、営業利益、経常利益は原価低減ならびに固定費の圧縮に努めた結果、前回予想を上回る見込みであり

ます。しかしながら、当期純利益につきましては、上述した繰延税金資産の取崩しに加え、当初見込んでいた特別利
益が発生しなかったことにより、前回予想を下回る見込みであります。
なお、期末の配当予想につきましては、前回予想通りの１株当たり６円から変更ありません。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したも
のであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

以上